

Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
extravelanul s.Stoianovca r-nul
Cantemir
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 29
Volier pentru cini. Luminat electric marca EEF-IEI

Valoarea de deviz 6 071,501 lei

Intocmit in prețuri curente 24.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, КМППм 1/2	buc	1,000	187,024 136,654	187,024 136,654
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,000	65,781 64,579	131,562 129,158
3	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,040	2 647,525 2 531,275	105,901 101,251
4	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de luminaire locala (НПП-1302 с лампой накаливания мощн,60Вт потолок, 13-54)	100 buc	0,040	20 958,650 4 918,400	838,346 196,736
5	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de luminaire locala (НПП-1301 с лампой накаливания мощн,60Вт настенный 13-54)	100 buc	0,040	20 958,650 4 918,400	838,346 196,736
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг-660 сеч,3x1,5)	100 m	0,250	1 605,644 714,984	401,411 178,746
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	0,150	1 700,633	255,095

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГнг-660 сеч,4x1,5)			714,987	107,248
8	08-02-410- 1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,400	1 281,832 962,922	512,733 385,169
		<i>Прямые затраты</i>	lei			3 270,418
		<i>Asigurari sociale, medicale</i>	22,50 %			322,132
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			178,399
		<i>Total</i>	100,00 +			3 770,949
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 088,090
		<i>Total</i>	100,00 +			4 859,039
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			291,542
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				5 150,581 1 431,698
		2. Оборудование				
9		Бокс на 2 модуля КМПм 1/2	buc	1,000	680,000 0,000	680,000 0,000
10		Выключатель автом, однополюсный ВА47-29/1/3С	buc	2,000	115,000 0,000	230,000 0,000
		<i>Прямые затраты</i>	lei			910,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,20 %			10,920
		Total Оборудование Inclusiv salariu				920,920
		Total deviz: Inclusiv salariu				6 071,501 1 431,698

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
extravelanul s.Stoianovca r-nul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 29
Volier pentru cini. Luminat electric marca EEF-IEI**

Valoarea de deviz 6 071,501 lei

Intocmit in prețuri curente 24.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 29:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	24,830	57,66	1 431,698
		Total manopera				1 431,698

Materiale:

1.	013	Бокс на 2 модуля КМПм 1/2	buc	1,000	680,00	680,000
2.	0131	Выключатель автом, одополюсный ВА47-29/1/3C	buc	2,000	115,00	230,000
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	34,00	3,400
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,140	24,00	3,360
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,880	10,00	48,800
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,367	6,00	2,202
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,880	12,00	58,560
8.	1019852	Vopsea	kg	0,020	18,00	0,360
9.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,080	12,00	0,960
10.	24251	Каблу ВВГнг-660 сеч,3х1,5мм2	m	25,000	8,80	220,000
11.	24252	Каблу ВВГнг-660 сеч,4х1,5мм2	m	15,000	9,75	146,250
12.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,008	720,00	5,760
13.	44242	Corp de iluminat 60 Bt (потолочный) IP-54	buc	4,000	160,00	640,000
14.	442421	Corp de iluminat 60 Bt (настенный) IP-54	buc	4,000	160,00	640,000
15.	5009030	Flanse	10 buc	0,400	12,00	4,800
16.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,800	0,25	3,200
17.	5009090	Profil de montaj	buc	0,200	0,60	0,120
18.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	8,00	0,024
19.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,041	4,50	0,184
20.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	4,20	0,008
21.	5009603	Folie de arama	kg	0,016	16,00	0,256
22.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,003	10,00	0,030
23.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,200	21,00	4,200
24.	530900125	Tevi de polietilena 325mm	m	0,120	4,20	0,504
25.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,024	42,00	1,008
		Total materiale de constructii				2 693,986

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,004	171,00	0,684
----	--------	--	------	-------	--------	-------

		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	35,00	24,850
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	60,00	13,200
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	28,00	6,160
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,256	15,00	3,840
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,324	15,00	4,860
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	190,00	1,140
		Total utilaje de constructii				54,734

Total deviz:

6 071,501

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in extravelanul
s.Stoianovca r-nul Cantemir**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, КМПИМ 1/2	buc			187,024
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	34,00	3,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	24,00	2,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,00	0,360
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,850
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	28,00	6,160
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,781
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	171,00	0,342

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	190,00	0,380
3	08-03-591-4	Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 647,525 2 531,275
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,275
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	6,00	6,150
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	4,50	4,600
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	190,00	9,500
4	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (НПП-1302 с лампой накаливания мощн,60Вт потолоч, 13-54)	100 buc			20 958,650 4 918,400
	1	Muncitor	h-om	85,3000	57,66	4 918,400
	44242	Corp de iluminat 60 Bt (потолочный) IP-54	buc	100,0000	160,00	16 000,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	6,00	24,450
	5009603	Folie de arama	kg	0,2100	16,00	3,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	42,00	12,600
5	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala (НПП-1301 с лампой накаливания мощн,60Вт настенный 13-54)	100 buc			20 958,650 4 918,400
	1	Muncitor	h-om	85,3000	57,66	4 918,400
	442421	Corp de iluminat 60 Bt (настенный) IP-54	buc	100,0000	160,00	16 000,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	6,00	24,450
	5009603	Folie de arama	kg	0,2100	16,00	3,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	42,00	12,600
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг-660 сеч,3x1,5)	100 m			1 605,644 714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,984
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	8,00	0,064
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	4,20	0,016
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,080
	24251	Каблю ВВГнг-660 сеч,3x1,5мм2	m	100,0000	8,80	880,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	21,00	10,500
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг-660 сеч,4x1,5)	100 m			1 700,633 714,987
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,987
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	8,00	0,053
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	4,20	0,027
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,067
	24252	Каблю ВВГнг-660 сеч,4x1,5мм2	m	100,0000	9,75	975,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	21,00	10,500
8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 281,832 962,922
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,922
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	12,00	146,400
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	12,00	2,400
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	720,00	14,400
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,25	8,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,60	0,300
	530900125	Tevi de polietilena ф25мм	m	0,3000	4,20	1,260
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	15,00	12,150
		2. Оборудование				
9		Бокс на 2 модуля КМПм 1/2	buc			680,000 0,000
	013	Бокс на 2 модуля КМПм 1/2	buc	1,0000	680,00	680,000
10		Выключатель автом, однополюсный ВА47-29/1/3С	buc			115,000 0,000
	0131	Выключатель автом, одополюсный ВА47-29/1/3С	buc	1,0000	115,00	115,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.